
 1 

Usnesení z 52. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 16.12.2024 
  

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 
1. Kontrola plnění usnesení z 02.12.2024 (24/R52/1) 

2. Prodej pozemků Loreta  (24/R52/2) 

3. Žádost o odkup pozemku – (24/R52/3) 

4. Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa – dodatek ke smlouvě  (24/R52/4) 

5. Revitalizace sportovního areálu Lipky – předčasné užívání stavby  (24/R51/5) 

6. Obchodní centrum ve Strakonické ulici – smlouva – společný postup při výstavbě (24/R52/6) 

7. Zpracování plánu ÚSES ORP HD – výběr zhotovitele  (24/R52/7) 

8. Žádost o dotaci z rozpočtu města – TJ Sokol  (24/R52/8) 

9. Rekonstrukce školní kuchyně MŠ Na Paloučku – financování  (24/R52/9) 

10. Protokol o výsledku kontroly ZŠ Blatenská  (24/R52/10) 

11. Vyřazení majetku ZŠ Komenského  (24/R52/11) 

12. Organizační změna – Městská knihovna Horažďovice – počet zaměstnanců  (24/R52/12) 

13. Zřizovací listina – Městské muzeum Horažďovice   (24/R52/13) 

14. Ceník – Městské muzeum Horažďovice (24/R52/14) 

15. Smlouva o využití systému nakládání s kom. odpadem – Herve s.r.o. (24/R52/15) 

16. Rozpočtové opatření č. 11/2024 (24/R52/16) 

17. Rozpočtová změna – informace  (24/R52/17) 

18. Příprava zasedání ZM  (24/R52/18) 

19. Odpisový plán – MŠ Na Paloučku  (24/R52/19) 

20. Rumpold – dodatky ke smlouvám na rok 2025 (24/R52/20) 

21. Zásady – sociální fond  (24/R52/21) 

22. Termíny jednání RM a ZM  (24/R52/22) 

 

Rada města Horažďovice:  

 
 

1) Schválení zápisu a usnesení (24/R52/1) 

  schvaluje zápis a plnění usnesení z 51. jednání RM konaného dne 02.12.2024  
 

2) Prodej pozemků Loreta (24/R52/2) 

a) bere na vědomí protokol o otevírání obálek s nabídkami z prvního a druhého kola 
b) doporučuje ZM projednat a schválit prodej pozemku p.č. 832/100 orná půda o výměře 1 009 m2 

v k.ú. Horažďovice za kupní cenu ve výši 1.903 Kč/m2 včetně DPH v zákonem stanovené sazbě 
kupujícím podílovým spoluvlastníkům J  a  

 



 2 

c) doporučuje ZM projednat a schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice, Mírové 
náměstí 1, Horažďovice (prodávající) a  a 

(kupující – podíloví spoluvlastníci každý jedné ideální 
poloviny) za cenu 1.920.127 Kč včetně DPH v zákonem stanovené sazbě s tím, že kupní cena bude 
uhrazena do 3 měsíců od schválení prodeje ZM 

d) doporučuje ZM projednat a schválit prodej pozemku p.č. 832/142 orná půda o výměře 1 011 m2 
v k.ú.  Horažďovice za kupní cenu ve výši 1.916 Kč/m2 včetně DPH v zákonem stanovené sazbě 
kupujícímu R

e) doporučuje ZM projednat a schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice, Mírové 
náměstí 1, Horažďovice (prodávající) a  (kupující) 
za cenu 1.937.076 Kč včetně DPH v zákonem stanovené sazbě s tím, že kupní cena bude uhrazena 
do 3 měsíců od schválení prodeje ZM 

f) pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním nové dvoukolové veřejné soutěže na odprodej pozemku 
p.č. 832/97 v k.ú. Horažďovice za stávajících podmínek 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

3) Žádost o odkup pozemku – (24/R52/3) 

nedoporučuje ZM schválit záměr odprodeje pozemku p.č. 1712/1 orná půda o výměře 2 275 m2 v k.ú. 
Horažďovice pro vybudování rekreačního bydlení 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4) Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa – dodatek ke smlouvě (24/R52/4) 

schvaluje uzavření dodatku č. 2 se společností SILNICE NEPOMUK s.r.o., U Pošty 513, Nepomuk ke 
smlouvě o dílo na realizaci stavby „Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa“, jehož předmětem je 
změna rozsahu díla a zvýšení ceny o 260.298,14 Kč + DPH a poskytnutí slevy z celkové ceny díla ve 
výši 5%, tzn. v celkové částce -1.516.951,75 Kč  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

5) Revitalizace sportovního areálu Lipky – předčasné užívání stavby (24/R52/5)   
schvaluje uzavření Dohody o předčasném užívání stavby „Revitalizace sportovního areálu Lipky – 2. 
etapa“ (parkoviště před Aquaparkem a příjezdové komunikace ulice Sportovní) mezi městem 
Horažďovice a společností GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

6) Obchodní centrum ve Strakonické ulici – smlouva – společný postup při výstavbě (24/R52/6) 
schvaluje uzavření Smlouvy vlastníků nemovitostí o společném postupu při výstavbě obchodního 
centra pod názvem „RETAIL PARK HORAŽDOVICE“ mezi společností Fabionn, s.r.o., se sídlem 
Jirsíkova 19/2, Praha 8 a městem Horažďovice 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

7) Zpracování plánu ÚSES ORP HD – výběr zhotovitele (24/R52/7) 

a) rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče Geo Vision s.r.o., Chodovická 472/4, Horní 
Počernice, Praha 9, IČO: 25128442 na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování 
plánu ÚSES ORP Horažďovice“ za nabídkovou cenu 724.528 Kč + DPH a schvaluje uzavření 
příslušné smlouvy 

b) schvaluje zahrnutí částky 500.000 Kč do návrhu rozpočtu pro rok 2025 a ukládá zbývající náklady 
zahrnout do návrhu rozpočtu pro rok 2026 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM a ŽP 
 

8) Žádost o dotaci z rozpočtu města – TJ Sokol (24/R52/8) 

doporučuje ZM schválit poskytnutí dotace spolku Tělocvičná jednota Sokol Horažďovice, IČO: 
48353175 na provozní náklady v roce 2025 ve výši 160.000 Kč a uzavření příslušné veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

9) Rekonstrukce školní kuchyně MŠ Na Paloučku – financování (24/R52/9) 

souhlasí s převodem finančních prostředků MŠ Na Paloučku z rezervního fondu do fondu investic 
příspěvkové organizace ve výši 242.118 Kč na předfinancování a spoluúčast projektu „Rekonstrukce 
školní kuchyně MŠ Na Paloučku Horažďovice – gastro zařízení“ 



 3 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK 
 

10) Protokol o výsledku kontroly ZŠ Blatenská (24/R52/10) 

bere na vědomí Protokol o výsledku kontroly v příspěvkové organizaci ZŠ Blatenská, kontrola 
provedená Krajským úřadem Plzeňského kraje, odborem školství, mládeže a sportu dne 19.11.2024 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  

 

11) Vyřazení majetku ZŠ Komenského (24/R52/11)   

souhlasí s návrhem vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku ZŠ Komenského v celkové 
pořizovací hodnotě 173.411 Kč 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

12) Organizační změna – Městská knihovna – počet zaměstnanců (24/R52/12) 

a) schvaluje zvýšení počtu zaměstnanců Městské knihovny Horažďovice o 1 zaměstnance, 
s úvazkem 0,375 s platností od 01.01.2025 

b) schvaluje s platností od 01.01.2025 dle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
celkový počet zaměstnanců Městské knihovny Horažďovice – 4,375, z toho obslužné 0,375 

c) ukládá MěÚ, odboru KS realizovat rozhodnutí RM  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

13) Zřizovací listina – Městské muzeum Horažďovice (24/R52/13) 

doporučuje ZM schválit zřizovací listinu organizační složky Městské muzeum Horažďovice s platností 
od 01.01.2025 
- za realizaci usnesení zodpovídá OS, MěM  
 

14) Ceník – Městské muzeum Horažďovice (24/R52/14) 

schvaluje Ceník vstupu, programů a pronájmů prostorů Městského muzea v Horažďovicích s platností 
od 01.01.2025 
- za realizaci usnesení zodpovídá OS, MěM  
   

15) Smlouva o využití systému nakládání s kom. odpadem – Herve s.r.o. (24/R52/15) 

schvaluje uzavření smlouvy s fa HERVE s.r.o., Radniční 133/1, České Budějovice na využití systému 
nakládání s komunálním odpadem s platností od 01.01.2025 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

16) Rozpočtové opatření č. 11/2024 (24/R52/16) 

provádí rozpočtové opatření č. 11/2024, kterým se zvyšují příjmy ve třídě 4 (Přijaté transfery) o 
52.085,60 Kč a zvyšují se výdaje ve třídě 5 (Běžné výdaje) o 52.085,60 Kč 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

17) Rozpočtová změna – informace (24/R52/17) 

projednala a bere na vědomí rozpočtovou změnu dle předloženého návrhu 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  

 

18) Příprava zasedání ZM (24/R52/18) 

doporučuje ZM schvátit program 12. zasedání ZM, ověřovatele zápisu: MUDr. Jana Jehlíka, Marii 
Leškovou a návrhovou komisi Jana Buriánka, Mgr. Martinu Pomplovou 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS 
  

19) Odpisový plán – MŠ Na Paloučku (24/R52/19) 

a) schvaluje odpisový plán pořízeného dlouhodobého hmotného majetku – pergola zahradní 
v pořizovací hodnotě 83.853 Kč, s dobou odpisování 10 let (CZ-CPA 16.23.19), sporák elektrický 
(z dotace) v pořizovací hodnotě 90.629 Kč, s dobou odpisování 10 let (CZ-CPA 27.51.28), pánev 
elektrická (z dotace) v pořizovací hodnotě 107.085 Kč, s dobou odpisování 10 let (CZ-CPA 
27.51.28) a soubor kuchyňských spotřebičů a zařízení (z dotace) v pořizovací hodnotě 86.527 Kč 
(CZ-CPA 27.90.11). Odpisy zřizovatele provedené v letošním roce ve výši 5.175 Kč bude 
příspěvková organizace krýt z neinvestičního příspěvku na rok 2024 

b) schvaluje úpravu rozpočtu 2024 tak, že výše příspěvku na energie bude snížena o 60.000 Kč 
z původní částky 700.000 Kč na 640.000 Kč a částka 60.000 Kč bude přesunuta na položku opravy 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  



 4 

 

20) Rumpold – dodatky ke smlouvám na rok 2025 (24/R52/20) 

schvaluje Dodatky č. 146 – 152 ke Smlouvě o komplexním zabezpečení likvidace komunálních odpadů 
pro město Horažďovice a přílohu č. 13 ke Smlouvě o provozování sběrného dvora pro město 
Horažďovice pro rok 2024 a pověření a s ním související plnou moc k uplatnění nároku pro čerpání 
„třídící slevy“ ve smyslu § 157 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech pro rok 2025 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor ŽP  

 

21) Zásady – sociální fond (24/R52/21) 

a) schvaluje Zásady pro použití sociálního fondu zaměstnanců města Horažďovice v předloženém 
znění 

b) schvaluje rozpočet Sociálního fondu zaměstnanců města Horažďovice na rok 2025 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor    

 

22) Termín zasedání RM a ZM (24/R52/22)  

schvaluje: 
 termíny jednání RM: 16.12.2024 ve  14:00 hod. 

     13.01.2025 ve 14:00 hod. 

     27.01.2025 ve 14:00 hod. 

     10.02.2025 ve 14:00 hod. 

     24.02.2025 ve 14:00 hod. 

 

 termín jednání ZM: 18.12.2024 v 18:00 hod. 

  - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

   

 
 
 Ing. Michael Forman v.r.     Ing. Hana Kalná v.r. 

 starosta města       místostarostka města   


